

Hans Aa Group Holding ApS

Malervej 10

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 37285889

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

Dirigent

Navn: Per Schak Andreasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Aa Group Holding ApS
Malervej 10
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 37285889
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75123288
Telefax: 75123888
Hjemmeside: www.hansaa.dk
E-mail: info@hansaa.dk

Bestyrelse

Per Schak Andreasen, formand
Jonas Madsen
Henrik Lodberg Jensen
Annette Jensen
Hans Erik Aa
Hans Jørgen Torborg Jensen

Direktion

Jonas Madsen, Administrerende direktør
Henrik Lodberg Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	39.458	32.260	29.677	0
Driftsresultat	12.804	8.607	8.314	0
Resultat af finansielle poster	(1.178)	(1.495)	(1.312)	0
Årets resultat	8.804	5.284	5.489	0
Samlede aktiver	79.684	75.380	51.112	27.730
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.743	19.128	7.783	16.442
Egenkapital	29.058	20.765	15.675	12.241
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	59.827	48.735	31.319	N/A
Nettorentebærende gæld	31.392	38.119	22.911	N/A
Nøgletal				
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	22,5	19,0	28,6	-
Finansiell gearing	1,1	1,8	1,5	-
Egenkapitalens forrentning (%)	35,3	29,0	39,3	0,0
Soliditetsgrad (%)	36,5	27,5	30,7	44,1

Koncernen er etableret ultimo 2015, hvorfor tallene for 2015 ikke er sammenlignelige med 2016-2018. Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i fremstilling af presenninger til industrien mv. Moderselskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har haft stigning i aktiviteten, hvilket har medført en stigende bruttofortjeneste.

Koncernen har i regnskabsåret opnået et meget tilfredsstillende resultat. Årets resultat udgør et overskud på 8.804 t.kr. efter skat. Resultatet er positivt påvirket af avance ved salg af ejendomme på 752 t.kr. efter skat.

Egenkapitalen udgør 29.058 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 36,5%, hvilket er tilfredsstillende.

Likviditeten har udviklet sig positivt og tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets slutning.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat for 2019 på niveau med resultatet for 2018.

Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter samt til valutakursudviklingen på især polsk og kinesisk valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		39.457.847	32.259.907
Personaleomkostninger	2	(24.358.260)	(20.783.405)
Af- og nedskrivninger	3	(2.295.213)	(2.869.884)
Driftsresultat		12.804.374	8.606.618
Andre finansielle indtægter		205.616	202.088
Andre finansielle omkostninger		(1.383.973)	(1.697.058)
Resultat før skat		11.626.017	7.111.648
Skat af årets resultat	4	(2.821.749)	(1.827.333)
Årets resultat	5	8.804.268	5.284.315

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		66.425	116.608
Goodwill		1.246.927	1.870.399
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.313.352	1.987.007
Grunde og bygninger		31.522.074	27.446.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.988.990	5.360.412
Materielle anlægsaktiver under udførelse		53.365	3.058.723
Materielle anlægsaktiver	7	37.564.429	35.865.603
Andre tilgodehavender		40.363	32.875
Udskudt skat	9, 10	87.349	30.705
Finansielle anlægsaktiver	8	127.712	63.580
Anlægsaktiver		39.005.493	37.916.190
Råvarer og hjælpematerialer		11.581.993	12.222.657
Fremstillede varer og handelsvarer		2.260.105	845.553
Aktiver bestemt for salg		0	5.491.073
Varebeholdninger		13.842.098	18.559.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.530.631	11.707.383
Igangværende arbejder for fremmed regning		237.074	177.660
Udskudt skat	9, 10	0	72.000
Andre tilgodehavender		1.675.831	2.971.326
Tilgodehavende selskabsskat		3.690	80.162
Periodeafgrænsningsposter		387.906	178.865
Tilgodehavender		19.835.132	15.187.396
Likvide beholdninger		7.001.396	3.717.028
Omsætningsaktiver		40.678.626	37.463.707
Aktiver		79.684.119	75.379.897

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		26.958.183	20.664.720
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		29.058.183	20.764.720
Udskudt skat	9, 10	321.000	0
Hensatte forpligtelser		321.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		18.920.578	14.007.234
Bankgæld		0	279.792
Langfristede gældsforpligtelser	11	18.920.578	14.287.026
Gæld til realkreditinstitutter		1.368.805	3.290.941
Bankgæld		16.076.283	18.244.504
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	14.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.133.656	7.222.449
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.030.619	6.093.300
Anden gæld		6.774.995	5.462.933
Kortfristede gældsforpligtelser		31.384.358	40.328.151
Gældsforpligtelser		50.304.936	54.615.177
Passiver		79.684.119	75.379.897
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	20.664.720	0	20.764.720
Valutakursreguleringer	0	(510.805)	0	(510.805)
Årets resultat	0	6.804.268	2.000.000	8.804.268
Egenkapital ultimo	100.000	26.958.183	2.000.000	29.058.183

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		12.804.374	8.606.618
Af- og nedskrivninger		2.295.213	2.869.884
Ændringer i arbejdskapital	12	(6.409.468)	(4.185.778)
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.690.119	7.290.724
Modtagne finansielle indtægter		205.616	202.088
Betalte finansielle omkostninger		(1.383.973)	(1.697.058)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.408.921)	(1.589.099)
Pengestrømme vedrørende drift		5.102.841	4.206.655
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(123.269)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.742.556)	(19.072.023)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.451.922	725.010
Køb af finansielle anlægsaktiver		(8.353)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	27.112
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.701.013	(18.443.170)
Optagelse af lån		2.711.416	6.315.950
Udbetalt udbytte		0	(608.210)
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere		(4.062.681)	(1.697.592)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.351.265)	4.010.148
Ændring i likvider		5.452.589	(10.226.367)
Likvider primo		(14.527.476)	(4.301.109)
Likvider ultimo		(9.074.887)	(14.527.476)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.001.396	3.717.028
Kortfristet gæld til banker		(16.076.283)	(18.244.504)
Likvider ultimo		(9.074.887)	(14.527.476)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.417.383	18.207.913
Pensioner	609.791	870.686
Andre omkostninger til social sikring	2.121.572	1.549.102
Andre personaleomkostninger	209.514	155.704
	24.358.260	20.783.405

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

167

	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Direktion	1.257.078	1.248.391
Bestyrelse	204.000	164.700
	1.461.078	1.413.091

	2018 kr.	2017 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	671.490	635.721
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.439.976	2.003.338
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(816.253)	230.825
	2.295.213	2.869.884

	2018 kr.	2017 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.481.533	1.931.591
Ændring af udskudt skat	336.356	(123.851)
Regulering vedrørende tidligere år	3.860	19.593
	2.821.749	1.827.333

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	6.804.268	5.284.315
	8.804.268	5.284.315
	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	148.794	3.117.333
Valutakursreguleringer	(3.009)	0
Overførsler	5.908	0
Kostpris ultimo	151.693	3.117.333
Af- og nedskrivninger primo	(32.186)	(1.246.934)
Valutakursreguleringer	844	0
Overførsler	(5.908)	0
Årets afskrivninger	(48.018)	(623.472)
Af- og nedskrivninger ultimo	(85.268)	(1.870.406)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.425	1.246.927

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	32.209.345	13.416.955	3.058.723
Valutakursreguleringer	(409.763)	(221.575)	(80.484)
Overførsler	0	17.818	0
Tilgange	5.327.894	2.339.536	0
Afgange	0	(1.580.580)	(2.924.874)
Kostpris ultimo	37.127.476	13.972.154	53.365
Af- og nedskrivninger primo	(4.762.877)	(8.056.543)	0
Valutakursreguleringer	105.541	126.310	0
Overførsler	0	(17.818)	0
Årets afskrivninger	(948.066)	(1.491.910)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.456.797	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.605.402)	(7.983.164)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.522.074	5.988.990	53.365
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	30.798.160	-	-
Indregnede renter	178.000	-	-
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		32.875	30.705
Valutakursreguleringer		(865)	(808)
Tilgange		8.353	57.452
Kostpris ultimo		40.363	87.349
Regnskabsmæssig værdi ultimo		40.363	87.349

9. Udskudt skat

Skatteaktiv på 87.379 kr. forventes udnyttet indenfor 1-3 år.

Koncernens noter

	2018
	kr.
10. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	(102.705)
Indregnet i resultatopgørelsen	336.356
Ultimo	233.651

	Restgæld
	efter 5 år
	kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	12.703.613
	12.703.613

	2018	2017
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(774.098)	(3.556.705)
Ændring i tilgodehavender	(4.796.208)	(4.311.680)
Ændring i leverandørgæld mv.	(790.755)	3.873.770
Andre ændringer	(48.407)	(191.163)
	(6.409.468)	(4.185.778)

	2018	2017
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	265.871	116.702

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.500 t.kr. i ejendom og skadesløsbrev nom. 8.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.522 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 9.371 t.kr.

Koncernens bank har stillet garanti på 567 t.kr.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
Hans Aa-Vase A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Hans Aa Polska Spólka z o.o.	Polen	sp. z	100,0
Hans Aa Wind A/S	Esbjerg	A/S	100,0
HHA Trading Holding ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ningbo Hans Aa Tarpaulin Manufacturing	Kina	Ltd.	100,0
Ningbo Hans Aa Trading Co.	Kina	Ltd.	100,0
Ejendomsselskabet Malervej 10 ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(26.504)	(103.773)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.012.063	5.645.478
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		79.314	41.039
Andre finansielle indtægter		76	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(79.289)	(84.715)
Andre finansielle omkostninger		(234.532)	(304.826)
Resultat før skat		8.751.128	5.193.203
Skat af årets resultat	1	53.140	91.112
Årets resultat	2	8.804.268	5.284.315

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.062.433	28.664.425
Finansielle anlægsaktiver	3	34.062.433	28.664.425
Anlægsaktiver		34.062.433	28.664.425
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.824.611	2.728.136
Udskudt skat	4	75.000	98.000
Tilgodehavende selskabsskat		3.690	3.860
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		80.000	26.705
Tilgodehavender		4.983.301	2.856.701
Omsætningsaktiver		4.983.301	2.856.701
Aktiver		39.045.734	31.521.126

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		686.475	0
Overført overskud eller underskud		26.271.708	20.664.720
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		29.058.183	20.764.720
Bankgæld		5.349.122	2.091.991
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.617.302	2.566.115
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.009.127	6.093.300
Anden gæld		12.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		9.987.551	10.756.406
Gældsforpligtelser		9.987.551	10.756.406
Passiver		39.045.734	31.521.126
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	100.000	0	20.664.720	0
Valutakursreguleringer	0	0	(510.805)	0
Årets resultat	0	686.475	6.117.793	2.000.000
Egenkapital ultimo	100.000	686.475	26.271.708	2.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				20.764.720
Valutakursreguleringer				(510.805)
Årets resultat				8.804.268
Egenkapital ultimo				29.058.183

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	23.000	(84.000)
Regulering vedrørende tidligere år	3.860	19.593
Refusion i sambeskatning	(80.000)	(26.705)
	(53.140)	(91.112)

	2018 kr.	2017 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	686.475	0
Overført resultat	6.117.793	5.284.315
	8.804.268	5.284.315

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	29.793.358
Kostpris ultimo	29.793.358
Opskrivninger primo	(1.128.933)
Valutakursreguleringer	(510.805)
Afskrivninger på goodwill	(623.472)
Andel af årets resultat	9.635.535
Udbytte	(3.103.250)
Opskrivninger ultimo	4.269.075
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.062.433

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2018 kr.
4. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	98.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(23.000)
Ultimo	75.000

Modervirksomhedens noter

Skatteaktivet forventes udnyttet indenfor 12 måneder.

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	14.854.417	12.256.133
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	14.854.417	12.256.133

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 1.187 t.kr.

7. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
